2016 年 1 月 29 日

各      位

会 社 名  株式会社 旅籠屋

代表者名  代表取締役社長 甲斐 真

（コード番号・ 4807 ）

問合せ先

役職・氏名 常務取締役 小島 裕生

電  話 03－3847－8858

業績予想の修正に関するお知らせ

2015 年 10 月 27 日に開示いたしました 2016 年 6 月期（2015 年 7 月 1 日～2016 年 6 月 30 日）

の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期の業績予想数値の修正（2015 年 7 月 1 日～2016 年 6 月 30 日）（単位：千円）

（１） 前回発表予想（Ａ）

（２） 今回修正予想（B）

（３） 増減額（Ｂ－Ａ）

（４） 増減率（％）

２．修正の理由

・第 2 四半期の売上高は前回発表予想と比較し微増であったが、広告宣伝費やリネンサプライ費

などの営業費用が、前年同期比で大きく増加（318,075 千円 → 361,431 千円）したため。

以上

第 22 期 期別

科目

第 21 期

通期実績

2014.7.1～
2015.6.30

第 1 四半期予想

2015.7.1

～9.30

第 2四半期予想

2015.10.1

～12.31

第 3 四半期予想

2016.1.1

～3.31

第 4 四半期予想

2016.4.1

～6.30

通期予想

2015.7.1～

2016.6.30

売上高 1,391,953 494,227 360,000 330,000 350,273 1,534,500

経常損益 62,374 146,464 25,000 10,000 ▲107,664 73,800

当期純損益 34,632 82,648 14,000 5,000 ▲69,648 32,000

第 22 期 期別

科目

第 21 期

通期実績

2014.7.1～
2015.6.30

第 1 四半期実績

2015.7.1

～9.30

第 2四半期実績

2015.10.1

～12.31

第 3 四半期予想

2016.1.1

～3.31

第 4 四半期予想

2016.4.1

～6.30

通期予想

2015.7.1～

2016.6.30

売上高 1,391,953 494,227 362,470 330,000 347,803 1,534,500

経常損益 62,374 146,464 ▲5,907 ▲10,000 ▲56,757 73,800

当期純損益 34,632 82,648 ▲3,333 ▲4,400 ▲42,915 32,000

第 22 期 期別

科目

第 21 期

通期実績

2014.7.1～
2015.6.30

第 1 四半期実績

2015.7.1

～9.30

第 2四半期実績

2015.10.1

～12.31

第 3 四半期予想

2016.1.1

～3.31

第 4 四半期予想

2016.4.1

～6.30

通期予想

2015.7.1～

2016.6.30

売上高 － － 2,470 － ▲2,470 －

経常損益 － － ▲30,907 ▲20,000 50,907 －

当期純損益 － － ▲17,333 ▲9,400 26,733 －

第 22 期 期別

科目

第 21 期

通期実績

2014.7.1～
2015.6.30

第 1 四半期実績

2015.7.1

～9.30

第 2四半期実績

2015.10.1

～12.31

第 3 四半期予想

2016.1.1

～3.31

第 4 四半期予想

2016.4.1

～6.30

通期予想

2015.7.1～

2016.6.30

売上高 － － +0.7% － ▲0.7% －

経常損益 － － － － － －

当期純損益 － － － － － －